ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 1 октября 2024 г. 102-Р5

О закреплении государственного имущества на праве оперативного
управления за ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЕМ «НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ, ПРОЕКТНО-
КОНСТРУКТОРСКИЙ И ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ

КОМПЛЕКСНОЙ МЕХАНИЗАЦИИ ШАХТ»

С целью эффективного и рационального использования государственного
недвижимого имущества Донецкой Народной Республики по целевому
назначению, руководствуясь статьей 39.9 Земельного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь пунктом 7 статьи 72, статьей 73 Конституции
Донецкой Народной Республики, пунктом 8 части 3 статьи 4 Закона Донецкой
Народной Республики от 13 октября 2023 года 14-РЗ «О порядке управления
и распоряжения собственностью Донецкой Народной Республики», пунктом 8
статьи 9, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября
2023 года№ 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

Закрепить государственное имущество на праве оперативного
управления за ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ
«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ,
И ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ КОМПЛЕКСНОЙМЕХАНИЗАЦИИ
ШАХТ» (ОГРН 1229300157844), согласно приложению к настоящему
распоряжению.

1.

ПРОЕКТНО-КОНСТРУКТОРСКИЙ

2. ГОСУДАРСТВЕННОМУ БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ
«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ, ПРОЕКТНО-КОНСТРУКТОРСКИЙ
И ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ КОМПЛЕКСНОЙМЕХАНИЗАЦИИ
ШАХТ» (ОГРН 1229300157844):

2.1. Провести инвентаризацию, поставить на баланс, обеспечить
сохранность и целевое использование государственного недвижимого
имущества, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения;

2

2.2. Обеспечить регистрацию и учет объектов государственного
недвижимого имущества, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения,
а также направить в Фонд государственного имущества Донецкой Народной
Республики соответствующую информацию для внесения изменений в Единый
реестр объектов государственной собственности и объектов, в отношении
которых введена временная администрация (оперативное управление), а также
объектов иной формы собственности, находящихся под управлением
государства;

2.3. После осуществления мероприятий, указанных в подпунктах 2.1,
2.2 настоящего пункта, оформить право постоянного (бессрочного)
пользования земельным участком площадью 6 653 кв. м, кадастровый номер:
93:27:0010426:1087, по адресу: Российская Федерация, Донецкая Народная
Республика, городской округ Донецк, город Донецк, улица Университетская,
дом
законодательством.

83А, порядке, установленном действующим земельнымв

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить
на Государственный комитет по науке и технологиям Донецкой Народной
Республики.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Е. А. СолнцевПредседатель Правительства

Приложение
к распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 1 октября 2024 г. 102-Р5

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов государственного недвижимого имущества общей площадью

10 087,2 кв. м, расположенных на земельном участке площадью 6 653 кв. м,
кадастровый номер: 93:27:0010426:1087, по адресу: Российская Федерация,
Донецкая Народная Республика, городской округ Донецк, город Донецк,

улица Университетская, дом 83А

Таблица 1
Наименование объекта Литера Площадь,

объекта, кв. мп/п
Инженерно-лабораторный комплекс1 лит. А-6 8 248,9

2 Одноэтажная часть промышленного
типа, экспериментальные мастерские

1 475,4

3 Здание подстанции 197
Здание бытовых помещений4 128,2

лит. М-1 18,15 Гараж
6 Сарай 10

Телефонные сети7
8 Линии электропередач
9 Канализационные линии
10 Внутриквартальный водопровод
11 Газовые сети
12 9,6Вентиляционная камера

213 Земельный участок 6 653 м
ИТОГО: 10 087,2

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов государственного недвижимого имущества общей площадью
543,7 кв. м, расположенных по адресу: Российская Федерация, Донецкая

Народная Республика, городской округ Донецк, город Донецк,
Кировский район, улица Солидарности, дом 2А

Таблица 2
Наименование объекта Литера Площадь,

объекта, кв. мп/п
1 Здание гаража лит Ч-1 543,7

ИТОГО: 543,7